
 

 

           MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

                                       (Provincia di Agrigento)  

 

 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1   90 

  del   13/11/2019 

  N. Reg. Gen.   411 

  del  13/11/2019   

 

 

  OGGETTO: Scarso Hermes/Comune di Naro, liquidazione ex transazione  del 

06/08/2019 .  

 

 

 

I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 

 

 

 

P R E M E S S O: 

 

 

- In data 10/01/2019 il Signor Scarso Hermes, con nota in atti al prot. n. 563 del 10/01/2019, ha 

denunciato il sinistro a lui occorso, a Naro, in prossimità dell’incrocio tra la via Salita e la S.S. n. 

410, direzione Canicattì, al contempo ha invitato il  Comune di Naro a risarcire il danno provocato 

alla propria autovettura da una buca presente sul manto stradale, quantificato in euro 2.749,99; 

- dalla relazione di servizio redatta Polizia Municipale in seguito a sopralluogo, dai rilievi e dalle 

foto effettuati, il Comune di Naro, con nota in atti al prot.  n. 4440 del 25/03/2019,  ha comunicato 

al legale del Signor Scarso, la volontà di addivenire ad una soluzione bonaria della controversia, e 

ha offerto in risarcimento euro 1.374,99 corrispondente al 50% dell’importo chiesto;  

- con nota in atti al prot. n. 7785 del 17/05/2019 il Signor Scarso tramite il suo legale, ha 

comunicato che è disponibile ad accordarsi con il Comune di Naro e accettare a saldo e stralcio la 

somma di euro 2.063,00, corrispondente al 75% del danno subito; 

 

 



 

 

- con verbale n. 16 del 18/07/2019 il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Naro ha 

espresso parere favorevole sulla proposta di deliberazione giuntale avente per oggetto: “ 

Transazione Scarso Hermes / Comune di Naro “. 

 

- con deliberazione di Giunta n. 60 del 01/08/2019 è stata autorizzata la suddetta transazione;  

 

- in data 06/08/2019 è stata firmata la scrittura privata di accordo transattivo da parte del Sindaco 

pro tempore del Comune di Naro, On. Maria Grazia Elena Brandara e da parte del Signor Scarso 

Hermes 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 - la controparte ha accettato transattivamente la minor somma di euro 2.063,00 a fronte di euro    

2.749,99 richiesti a titolo di risarcimento e pertanto è stato firmato accordo transattivo, è opportuno 

che il Comune di Naro esegua la transazione del 06/08/2019  liquidando al Signor Scarso Hermes 

l’importo dovuto a titolo di risarcimento; 

 

VISTI: 

 

- La richiesta di risarcimento del Signor Scarso Hermes; 

- la scrittura privata di accordo transattivo del 06/08/2019 per un importo di euro 2.063,00 

     - Il D. L.vo   n. 267 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL. ; 

      - la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della 

        legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

  

                                                     DETERMINA  

    

  1. di liquidare a favore del Signor Scarso Hermes, a titolo di risarcimento, per danni subiti dalla   

     propria autovettura, la somma di € 2.063,00 da accreditare sul cc. avente il seguente  

 

    CODICE IBAN    IT *************** 

    C.F.******************* 

 

 

 



 

 

 2. di  imputare l’esito totale della spesa di €  2.063,00 al  capitolo  n.  10020051 art. n.  1  del  bilancio  del      

    Comune  di Naro. 

    

 

    

 

       IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1              

                ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


